Постановление Совета Министров Татарской АССР

от 13 августа 1987 г. N 344

"О признании природных объектов памятниками

природы регионального значения"

В соответствии с постановлениями Совета Министров РСФСР от 5 мая 1982 г. N 270 "О порядке

отнесения природных объектов к государственным памятникам природы" и Госплана РСФСР от

20 апреля 1983 г. N 59 "Об утверждении основных критериев отнесения природных объектов к

государственным памятникам природы" Совет Министров Татарской АССР постановляет:

1. Принять предложения Министерства лесного хозяйства ТАССР, Президиума Татарского

республиканского совета Всероссийского общества охраны природы, кафедры охраны природы

Казанского государственного университета им. В.И. Ульянова-Ленина, исполкомов

Альметьевского, Агрызского, Арского, Балтасинского и Рыбно-Слободского районных Советов

народных депутатов о признании государственными памятниками природы местного значения

лесных массивов гослесфонда согласно приложению.

  Председатель Совета Министров ТАССР М.Ш. Шаймиев

  Управляющий делами Совета Министров ТАССР Н.Ф. Козарь

 Приложение

к постановлению

Совета Министров ТАССР

от 13 августа 1987 г. N 344

Перечень

памятников природы регионального значения

    N

п/п

Наименование особо

охраняемых

природных территорий

Площадь,

гектаров

Наименование

административного

района Республики

Татарстан

1. Памятник природы

регионального

значения "Рукотворный лес"

612,53 Арский

2. Памятник природы

регионального

значения "Сложный бор"

49,0 Агрызский

3. Памятник природы

регионального

значения "Лесные культуры

лиственницы

1906 года"

27,4 Рыбно-Слободский

4.

Памятник природы

регионального

значения "Лесные культуры

ели и

лиственницы 1910-1913 гг."

6,4

Альметьевский

   Н.Ф. Козарь